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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,709,416.80 883,440.44 13,325,976.3614,209,416.80

8,831,312.20 676,710.07 8,154,602.13Sueldos Básicos 8,831,312.20

714,257.12 0.00 715,957.12Decimotercer Mes 715,957.12

703,330.29 0.00 701,630.29Decimocuarto Mes 701,630.29

1,545,600.00 96,600.00 1,449,000.00Dietas 1,545,600.00

60,000.00 0.00 60,000.00Gastos de Representación en 
el País

60,000.00

444,331.26 33,420.09 410,911.17Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

444,331.26

360,000.00 43,156.28 316,843.72Contribuciones para Seguro 
Social

360,000.00

120,000.00 1,808.95 118,191.05Horas Extraordinarias 120,000.00

930,585.93 31,745.05 898,840.88Compensaciones 930,585.93

0.00 0.00 500,000.00Jornales 500,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,904,653.28 673,124.40 12,241,190.0712,914,314.47

50,000.00 2,473.40 47,526.60Telefonía Celular 50,000.00

635,000.00 14,900.00 620,100.00Viáticos Nacionales 635,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00

80,000.00 0.00 120,000.00Telefonía Fija 120,000.00

200,000.00 15,180.00 184,820.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

200,000.00
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800,000.00 15,224.66 834,775.34Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

850,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

60,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Servicios Jurídicos 120,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

70,000.00 1,129.29 68,870.71Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00

300,000.00 49,508.82 250,491.18Publicidad y Propaganda 300,000.00

200,000.00 7,700.00 192,300.00Servicio de Internet 200,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

210,000.00 0.00 260,000.00Ceremonial y Protocolo 260,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Actuaciones Artísticas 100,000.00

5,999,653.28 294,337.27 6,574,977.20Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,869,314.47

2,400,000.00 272,670.96 2,127,329.04Limpieza, Aseo y Fumigación 2,400,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,670,000.00 78,554.83 2,731,180.782,809,735.61

600,000.00 9,240.00 698,552.61Productos Alimenticios y 
Bebídas

707,792.61

510,000.00 7,217.35 502,782.65Diésel 510,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Prendas de Vestir 130,000.00

150,000.00 20,987.50 129,012.50Productos de Artes Gráficas 150,000.00

330,000.00 28,800.00 301,200.00Llantas y Cámaras de Aire 330,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

15,000.00

150,000.00 4,937.72 145,062.28Gasolina 150,000.00
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60,000.00 2,633.76 57,366.24Productos de Material Plástico 60,000.00

95,000.00 218.50 94,781.50Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

95,000.00

100,000.00 2,860.00 129,083.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

131,943.00

250,000.00 420.00 249,580.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

250,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Abonos y Fertilizantes 60,000.00

60,000.00 1,240.00 58,760.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Piedra, Arcilla y Arena 50,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,509,971.81 290,259.95 11,343,199.9111,633,459.86

0.00 0.00 180,000.00Tierras, Predios y Solares 180,000.00

100,000.00 9,802.18 90,197.82Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

400,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

100,000.00

1,400,000.00 0.00 1,220,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,220,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Equipos para Computación 300,000.00

2,216,447.75 314,042.42 3,366,893.46Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,680,935.88

2,643,524.06 -33,584.65 5,336,108.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,302,523.98
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150,000.00 0.00 150,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,205,958.11 1,292,451.37 27,470,899.6128,763,350.98

500,000.00 57,110.01 442,889.99Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

500,000.00

6,597,720.00 788,147.80 5,634,233.84Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

6,422,381.64

12,308,238.11 362,226.06 18,565,335.63Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

18,927,561.69

800,000.00 84,967.50 982,163.24Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,067,130.74

0.00 0.00 1,846,276.91Otras Transferencias de 
Capital

1,846,276.91

56,000,000.00 3,217,830.99 67,112,446.73Total: 70,330,277.72
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